2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.07.2023                                                                                            № 577-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении
контрольного мероприятия

Во исполнение пункта 1.3 статьи 3 Соглашения о передаче администрацией сельского поселения Красноленинский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района от 07.11.2022, пункта 1.5 Плана контрольных мероприятий на 2023 год, утвержденного распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 22.12.2022 № 1654-р, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Провести камеральную проверку соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – контрольное мероприятие) в отношении администрации сельского поселения Красноленинский, ОГРН 1068601000511, ИНН 8618006384, юридический адрес и фактическое место нахождения: 628546,
Ханты-Мансийский район, п. Красноленинский ул. Набережная, д. 9.
2. Дата начала проведения контрольного мероприятия – 14.07.2023, срок его проведения – не более 30 рабочих дней со дня, следующего за днем получения от объекта контроля в полном объеме информации, документов и материалов, представленных по запросу контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района.
3. Установить проверяемый период с 01.01.2022 по 30.06.2023.
4. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
начальник контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района   Марченко О.Г. (руководитель группы);
консультант контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района   Карсакова Н.В.
5. Определить основной перечень вопросов контрольного мероприятия:
соблюдение требований части 8 статьи 99 Федерального закона                            от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при осуществлении муниципальных закупок;
другие вопросы, возникающие при проведении проверки.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам                       Болдыреву Н.В.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf